Sumbangan yang terkumpul mencapai 120 milyar rupiah, disalurkan melalui LSM Medical Emergency Rescue Committee (Mer-C). Rumah Indonesia itu berkapasitas 110 tempat tidur dan telah melayani setidaknya 300 ribu pasien. Itulah bentuk nyata persahabatan masyarakat Indonesia dengan Palestina.

PENUTUP

Pada 7 Agustus 1979 (16 Mordad 1358), Imam Khomeini berpesan:¹²

Saya menginginkan umat Islam sedunia dan negara-negara Islam, untuk bergabung bersama-sama guna mematahkan tangan penjajah dan pendukungnya. Saya mengajak seluruh umat Islam sedunia untuk menjadikan hari jumat terakhir bulan Ramadhan, yang merupakan hari-hari *Lailatul Qadar* dan dapat menjadi penentu masa depan Palestina sebagai Hari *Quds* Sedunia.